
DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 31 del 18/01/2022

OGGETTO: Liquidazione a favore di Italiana Petroli per la “FORNITURA DI CARBURANTE
PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE BUONI (Lotto 1 Unico –Accordo Quadro
CONSIP ) - CIG PRINCIPALE 8137904AD1 - CIG DERIVATO 8974680C37

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO AFFARI GENERALI DEL COMANDO n. 5 del 10/01/2022



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 04.01.2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore Polizia
Municipale;
Vista la Delibera Consiliare n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il DUP 2021 - 2023 ;
Vista la Delibera Consiliare n. 66 del 28/06/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;
Vista la Delibera di Giunta n. 115 del 14.09.2021 con è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 201/2023 art. 169 del Dlgs
267/200) ed il piano degli obbiettivi e della Performance

Vista la proposta del Responsabile del Servizio Ten. S. Borgese

Premesso che:
- con Determinazione dirigenziale n. 1535 del 17/11/2021, questo Settore di Polizia Municipale aderiva
all’accordo Quadro per la fornitura di carburante (Benzina) per autotrazione mediante Buoni erogati da Italiana
Petroli tra Consip ENI ed Italiana Petroli per la fornitura di Carburante per autotrazione stipulata per le
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 26 della Legge 488/199, dell’art. 58 della L. 388/2000
- che la fornitura dei suddetti buoni si è resa necessaria per assicurare carburante – gasolio , in quanto il Settore Polizia
Municipale dispone di fuel card che hanno scadenza nel mese di novembre 2021;
- per il mese di dicembre e per i 6 mesi del 2022 è necessari acquisire carburante per le 10 vetture istituzionali e 1 Furgone
Pegeout Partner assegnato alla segnaletica stradale;

Considerato che:

- la scelta è avvenuta secondo i criteri di cui all’art. 5 della Guida alla sottoscrizione dell’Accordo, per cui in
applicazione dei suddetti criteri, Italiana Petroli con sede in Roma (RM) alla Via Salaria, 132 P.Iva
00051570893, ne risultava rispondente:

1. per punteggio relativamente alla provincia d’interesse;
2. per punti di vendita eroganti;
3. per distanza stradale del punto vendita più vicino all’aggiudicatario
4.

Dato atto:
- che la società Italiana Petroli s.p.a. ha accettato la proposta d’ordine n. 6455839 del 10/11/2021, fornendo il
quantitativo dei 200 buoni da € 50,00 Cad gasolio
- che a mezzo corriere con numero di spedizione SV610361955 venivano consegnati in data 16/11/2021 al
Ten. Arianna Castellone;

Constatato che
- Italiana Petroli ha consegnato l’ordine dei 200 buoni carburante gasolio di € 50,00 cad. nei termini previsti
dalla proposta contrattuale, ovvero entro i 10 giorni dall’accettazione dell’ordine;
- con Prot. 120737 del 22.11.2021 è stata emessa Fattura n. 0003338 di importo totale € 9.644,88 iva
esente ai sensi dell’art. 6 quater DPR 633/72 ;
- che con Determinazione Dirigenziale n. 1535 del 17.11.2021 è stato assunto l’impegno contabile n.
1537/2021;



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 3 di 8

- che risulta regolare la posizione contributiva acquisita consultando lo sportello telematico - DURC on line
prot. INPS _ n.30332885 del 25/11/2021 con scadenza in data 25/03/2022

- che la società Italiana Petroli s.p.a ( già TotalErg s.p.a.) risulta aggiudicataria della Convenzione CONSIP, per
cui si dà per verificata, da latro Ente Pubblico e con esito favorevole, la regolarità dell’informativa antimafia di
cui al combinato disposto dell’art. 91 e 100 del D.Lgs n. 159/2011;

DATO ATTO
- che risultano adempiuti gli obblighi previsti dal piano triennale per la trasparenza e l’integrità
- è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto d’interesse relativamente
all’oggetto della presente determinazione, nonché l’assolvimento degli obblighi dal piano triennale della trasparenza ed
integrità;
- l’affidamento è stato subordinato al rispetto delle clausole di cui all’art. 2, c.3 e art.4 c.4 del codice di comportamento
aziendale, di cui il contraente ha dichiarato di aver preso visione;
- che non sussistono situazioni di incompatibilità o di conflitto di interessi del Responsabile del Servizio ed il Dirigente
firmatario del presente atto ai sensi del vigente P.T.P.C.
Dare atto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente determinato, curata dal dipendenteParola Anna,
consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis
del D.Lgs. 267/2000

Visti
- gli art. 183 e 184 del Dlgs 267/00;
Visto
- il Dlgs 50/2016 (Codice degli Appalti);
- l’art. 6 Quater e 17 ter del DPR 633/72 (Split Payment) relativamente all’IVA;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità.
Visto il CIG Derivato avente numero 8974680C37;

Considerato che
- che l’importo complessivo da liquidare di € 9.644,88 trova risorsa all’impegno contabile n.1537/2021 del Capitolo
10308901 Missione 03- Programma 01- Titolo 1 del bilancio di Previsione 2021 – Pluriennale 2020-2022
- che risultano adempiuti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 83 del D.Lgs 159/2011
-- che ai fini del “Regolamento per l’approvazione delle misure di contrasto all’evasione dei tributi e delle

entrate comunali “approvato con Delibera C.S. n. 43 del 18/09/2020, per la liquidazione di somme, non risulta

necessario rilevare la posizione tributaria ed extratributaria del destinatario in quanto trattasi di Società senza

utenze ;

PROPONE

1. Di liquidare la somma di € 9.644,88 a favore della società “Italiana Petroli s.p.a - sita in Via Salaria n.
1322, 00138 Roma, C.F. IT00051570893 mediante accredito sul c/c con IBAN IT68D0538712900000001956117

presso Banca BPER ;

2. che la somma di € 9.644,88 è allocata al capitolo 10308901 – Missione 03 Titolo 01 Programma 01 del
Bilancio 2021 – Pluriennale 2021 – 2022 Impegno 1537/2021



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 4 di 8

Il Responsabile del Servizio
Ten. Salvatore Borgese

Vista la proposta del responsabile del Servizio che si riporta integralmente;

DETERMINA
Di liquidare la somma di € 9.644,88 a favore della società “Italiana Petroli s.p.a sita in Via Salaria n. 1322,
00138 Roma , già TotalErg S.P.A. , C.F. 00051570893 mediante accredito sul c/c con IBAN:
IT68D0538712900000001956117 presso Banca BPER
Che la somma di €9.644,88 è allocata all’impegno contabile n. 1537/2021 del capitolo 10308901 Missione 03
Titolo 01 Programma 01 del bilancio di previsione 2021, Pluriennale 2021 - 2022;
Di autorizzare i conseguenti adempimenti esecutivi, consistenti nella sottoscrizione dell’apposito foglio di patti
e condizioni per il regolamento di servizio;
Di dare atto, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto (provvedimento dirigenziale ed avviso di
post informazione ) saranno pubblicati e aggiornati sul profilo di questo Comune, nella sezione
“Amministrazione Trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Lgs. n. 33 del
14/03/2013;
Di dare mandato al Responsabile della Ragioneria di emettere mandato di liquidazione.
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art. 147 bis, 1°
comma, del D.Lgs. 267/2000

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Comando Polizia Municipale presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e
per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445
, DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle
quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE
Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 5 di 8

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: Liquidazione a favore di Italiana Petroli per la “FORNITURA DI CARBURANTE
PER AUTOTRAZIONE MEDIANTE BUONI (Lotto 1 Unico –Accordo Quadro
CONSIP ) - CIG PRINCIPALE 8137904AD1 - CIG DERIVATO 8974680C37

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 11/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 31 del 18/01/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 31 del 18/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

Lì, Data 18/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


